

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1090 VE Bodenbelagsarbeiten PVC

01 Titel Untergrundvorbereitung

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01	Titel Untergrundvorbereitung			
01.1	Abschneiden Estrich-Randstreifen			
	3.200 m	EP.....0,15.	GP480,00.	
01.2	Estrichergänzungen, Kleinflächen bis 0,5 m2			
	30 m2	EP.....45,00.	GP1.350,00.	
01.3	Übergänge Estrichergänzungen verharzen und klammern			
	70 m	EP.....7,50.	GP525,00.	
01.4	Anfahrt für vorgezogene CM-Messung			
	4 St	EP.....50,00.	GP200,00.	
01.5	Untergrund kehren, besenrein			
	4.220 m2	EP.....0,40.	GP1.688,00.	
01.6	Vorbereiten der Estrichoberfläche für Belagsarbeiten			
	4.220 m2	EP.....0,80.	GP3.376,00.	
01.7	Untergrundvorbereitung, Dispersionsvorstrich			
	4.220 m2	EP.....1,50.	GP6.330,00.	
01.8	Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Sperrschicht			
	4.220 m2	EP.....7,00.	GP29.540,00.	
01.9	Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Grundierung			
	4.220 m2	EP.....2,50.	GP10.550,00.	
01.10	Nivellieren, Spachteln, Rakeln			
	4.220 m2	EP.....4,50.	GP18.990,00.	
01.11	Zweite Spachtelung bis 5 mm			
	410 m2	EP.....2,50.	GP1.025,00.	
01.12	Anspachteln Kleinflächen 0,5 - 2,5 m2			
	80 St	EP.....7,00.	GP560,00.	
01.13	Bewegungsfugenprofil Edelstahl			
	130 m	EP.....30,00.	GP3.900,00.	
01.14	Belagsabschluss- und Kantenschutzprofil aus Edelstahl			
	110 m	EP.....15,00.	GP1.650,00.	

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1090 **VE** **Bodenbelagsarbeiten PVC**

01 Titel Untergrundvorbereitung

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

Summe Titel 01**Untergrundvorbereitung, Netto: 80.164,00 EUR**

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1090 VE Bodenbelagsarbeiten PVC

02 Titel Bodenbelag PVC R9

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02 Titel Bodenbelag PVC R9			
02.1 Bodenbelag PVC-1- verlegen			
	2.290 m2	EP.....25,00.	GP57.250,00.
02.2 Bodenbelag PVC-2- verlegen			
	1.650 m2	EP.....25,00.	GP41.250,00.
02.3 Bodenbelag PVC-4- in Aufzugskabine 2,0 - 3,0 m²			
	3 St	EP.....150,00.	GP450,00.
02.4 Bodenbelag PVC-4- in Aufzugskabine ca. 5 m²			
	3 St	EP.....300,00.	GP900,00.
02.5 Bodenbelag PVC-5- in Aufzugskabine 2,0 - 3,0 m²			
	1 St	EP.....150,00.	GP150,00.
02.6 Zulage für mittige Verlegung in Fluren			
	1.410 m2	EP.....1,00.	GP1.410,00.
02.7 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9			
	3.960 m2	EP.....1,10.	GP4.356,00.
02.8 Fertigsockel PVC-1-			
	1.320 m	EP.....6,00.	GP7.920,00.
02.9 Fertigsockel PVC-2-			
	1.405 m	EP.....6,00.	GP8.430,00.
02.10 Stellsockel PVC-1- in Kleinflächen, <0,1m			
	5 m	EP.....7,00.	GP35,00.
02.11 Stellsockel PVC-1- in Kleinflächen, 0,1-0,5 m			
	10 m	EP.....6,00.	GP60,00.
02.12 Stellsockel PVC-2- in Kleinflächen, <0,1m			
	5 m	EP.....7,00.	GP35,00.
02.13 Stellsockel PVC-2- in Kleinflächen, 0,1-0,5 m			
	10 m	EP.....6,00.	GP60,00.
02.14 Zulage Außenecken Fertigsockel PVC-1-			
	95 St	EP.....5,00.	GP475,00.

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1090 VE Bodenbelagsarbeiten PVC****02 Titel Bodenbelag PVC R9**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02.15 Zulage Außenecken Fertigsockel PVC-2-			
	75 St	EP.....5,00.	GP375,00.
02.16 Zulage Innenecken Fertigsockel PVC-1-			
	205 St	EP.....5,00.	GP1.025,00.
02.17 Zulage Innenecken Fertigsockel PVC-2-			
	350 St	EP.....5,00.	GP1.750,00.
02.18 Abfugung Stellsockel MS Polymer			
	270 m	EP.....2,50.	GP675,00.
02.19 Abfugung Stellsockel-Wand Acryl			
	2.740 m	EP.....0,90.	GP2.466,00.
Summe Titel 02			
		Bodenbelag PVC R9, Netto:	...129.072,00 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1090 VE Bodenbelagsarbeiten PVC****03 Titel Bodenbelag PVC Holzoptik R9**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03 Titel Bodenbelag PVC Holzoptik R9			
03.1 Bodenbelag PVC-3- verlegen			
	280 m2	EP.....35,00.	GP9.800,00.
03.2 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9			
	280 m2	EP.....1,10.	GP308,00.
03.3 Aluminiumstellsockel PVC-3-			
	285 m	EP.....15,00.	GP4.275,00.
03.4 Zulage Außenecken Aluminiumsockel			
	10 St	EP.....10,00.	GP100,00.
03.5 Zulage Innenecken Aluminiumsockel			
	75 St	EP.....8,00.	GP600,00.
03.6 Abfugung Stellsockel-Bodenbelag MS Polymer			
	300 m	EP.....2,50.	GP750,00.
03.7 Abfugung Stellsockel-Wand Acryl			
	285 m	EP.....0,90.	GP256,50.
Summe Titel 03			
		Bodenbelag PVC Holzoptik R9, Netto:16.089,50 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1090 VE Bodenbelagsarbeiten PVC****04 Titel sonstige Leistungen**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04 Titel sonstige Leistungen			
04.1 Genaues Anarbeiten an Übergängen			
	200 m	EP.....1,50.	GP300,00.
04.2 Fertigsockel an Stützen und Einbauteile			
	10 St	EP.....8,00.	GP80,00.
04.3 Vorabmontage Fertigsockel			
	50 m	EP.....2,00.	GP100,00.
04.4 Schutzmaßnahmen Milchtütenpapier			
	4.240 m2	EP.....1,75.	GP7.420,00.
04.5 Schutzmaßnahmen MDF-Platten			
	1.000 m2	EP.....3,00.	GP3.000,00.
04.6 Bodenbelag PVC-1- liefern, ohne Montage			
	46 m2	EP.....11,00.	GP506,00.
04.7 Bodenbelag PVC-2- liefern, ohne Montage			
	46 m2	EP.....11,00.	GP506,00.
04.8 Bodenbelag PVC-3- liefern, ohne Montage			
	46 m2	EP.....11,00.	GP506,00.
Summe Titel 04			
		sonstige Leistungen, Netto:12.418,00 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1090 VE Bodenbelagsarbeiten PVC****05 Titel Stundenlohnarbeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

05 Titel Stundenlohnarbeiten**VERRECHNUNGSSÄTZE FÜR LÖHNE****05.1 Stunden Facharbeiter**

100 Std	EP.....45,00.	GP4.500,00.
---------	---------------	-------------------

05.2 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter

25 Std	EP.....35,00.	GP875,00.
--------	---------------	-----------------

05.3 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter

25 Std	EP.....25,00.	GP625,00.
--------	---------------	-----------------

05.4 Stunden Hilfsarbeiter

50 Std	EP.....40,00.	GP2.000,00.
--------	---------------	-------------------

05.5 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer

25 Std	EP.....20,00.	GP500,00.
--------	---------------	-----------------

05.6 Zuschlag Nachtarbeit Helfer

25 Std	EP.....15,00.	GP375,00.
--------	---------------	-----------------

Summe Titel 05**Stundenlohnarbeiten, Netto:8.875,00 EUR**

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung

1090 VE Bodenbelagsarbeiten PVC

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Untergrundvorbereitung	1	80.164,00
02	Titel	Bodenbelag PVC R9	3	129.072,00
03	Titel	Bodenbelag PVC Holzoptik R9	5	16.089,50
04	Titel	sonstige Leistungen	6	12.418,00
05	Titel	Stundenlohnarbeiten	7	8.875,00

Gesamtsumme: VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Gesamtsumme, Netto: ... 246.618,50 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): ... 46.857,52 EUR

Gesamtsumme, Brutto: ... 293.476,02 EUR